SUL, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1°..

 Ficam criados no Anexo II da lei n°1.290, de 21 de julho de 2003, 01(um)

cargo efetivo de Psicólogo-CAPS, Padrão II, com vencimentos iniciais de

R$1.606,84(um mil seiscentos e seis reais e oitenta e quatro centavos) e

07(sete) cargos efetivos de Agente de Combate às Endemias, com carga

horária de 40 horas semanais, Padrão I, com vencimentos iniciais de

R$577,70(quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos). 

Art. 2°..

 Fica criado no Anexo II da Lei n°1.290, de 21 de julho de 2003 a

categoria funcional - Atividades de Análise de Nível Superior-ANS, com a

criação de 05(cinco) cargos efetivos de Analista de Nível Superior, com

jornada de 40 horas semanais, Padrão VIII, com vencimentos iniciais de

R$3.213,68(três mil duzentos e treze reais e sessenta e oito centavos). 

Art. 3°..

 Ficam suprimidos do Anexo II da Lei n°1.290, de 21 de julho de 2003, a

categoria funcional -Programa de Agente Comunitário de Saúde - PACS e

os cargos de Coordenador de Endemias e de Agente de Saúde da